Hanc calamitosam tanti regni ruinam & tot malorum originem, supereft, ut paucis exponam. Defuncto Brania, huius Regis patre, qui, ut dixi, triginta septem annos regnauit, filius secundo menle postquā sceptrum est adeptus, cū inaudisset Regem Auani, patruū suū, nouis reb⁹ studere, quadraginta præcipuos regni protates, qui cum illo conspirauerant, quorum opera Rex defunctus in expeditione Sionica fuerat usus, in custodiam tradidit. Atque hos omnes cū parētibus, vxoribus, liberis, amicis, & necessariis in illa cōjectos, admotis vndiq; vepribus & ligno arido, immisso igne, miserando post horū inū memoria pectaculo cōcremauit. Et si quis cōprehendisset ex illo rogo elapsos, nulli venia data, bifariam lecari jussit. Immani spectaculo Peguorum omnium animi ad-  
fici, & deinceps iniuti eius imperio parebant. Hoc intestinum o-  
dium Rex, & ciuium a te alienationem, in bello, quod aduersus  
patruum suscepérat, & pe suo malo expertus, tandem singulare ei  
etiamen obtulit, hoc pacto interpolito, ut vterque sibi mutuo  
in elephantis concurreret, qui viuus euaderet, is sceptro potire-  
tur. Rex in hoc duello victor existens, occiso patruo Peguani &  
Auani regni gubernacula suscepit.

At neque sic impendentia mala euadere licuit. Rex enim Sio-  
nis, dum in regno Auano Rex & patruus mente & animo in bel-  
lu insistit, ipse exercitu coacto ad limites regni Peguani, ad vicū,  
qui dicitur Satan, cū omnibus copiis cōtendit, sparsa vbiq; fama,  
le Domino suo Regi subsidio venire. eūdē nūtiū ciuib⁹ Peguanis  
premisit, cū nouē milliaribus ab vrbe regia abesset. Quippe nō eū  
latebat, Regē, cūm ad Auānū bellū proficeretur, optimo præsi-  
dio munitā vrbe reliquisse, atq; tres viros principes pari potesta-  
te omnia moderari, nūtrū Principē Regis filiu, atque eiusdem  
etconomum, & præpositum aduenarum. Aduentum Sionii, Rex  
Brana a gerrimē tulit: missaque continuò duce cum parte exer-

citus, iussit ad se captiuum traheret. quod dum exequi Dux concurrit, milites à Rege miseri, desperatis rebus, neglecto Regis mandato ad suos lares reuerentes, obedientiam abiciunt. Bramā his auditis, ab Aua se maturè expediens, suribundus ad urbem revertitur: misso nuntio Sionum blandè rogat, ut ad se venire. Respondit ille, se vltro ad opem ferendam Regi venisse, à regi proceribus malè acceptum, tantam immanitatem aquo animo ferre nec posse nec debere: quare se adduci non posse, ut ad Regē vñquam aut ad urbem in posterum accedat; tributa vero semper daturum & imperium non detrectaturum.

Hoc responso accepto, Rex biennio interposito nongentorum millium hominum exercitu comparato Sionem versus signauet, urbem regiam obsidione cingit. Sionius blandis intencitiis Regem detinet, & quasi urbem consestim traditurus, usque ad tertium mensem procrastinando tempus terit, eo consilio, ut Hyberna inundatione, quæ mense Martio in illa regione solumcide, Rex interceptus, exercitum perderet. Ille enim ignarus tanti periculi, in locis campestribus castra posuerat, & terram illam depressiorem usque ad praefidum Meragri totam multitudine repleuerat. Aquæ vero, Nili modo, in eunte Martio totam adjacentem regionem usque ad centum viginti milliaria circumquaque inundant, atque omnem consistendi aut quoquodcum pedem inferendi facultatem tollunt. Hac eluuione repente aequali, Bramā cum ipso exercitu in ultimum periculum deuenit, nec quod se vetteret, aut quod cuique præficeret faciūt perfecūt habebat. Sionii interim lntribus & scaphis concensis, milites natantes toto æquore trucidabant; alios astus & torrentes in profundum rapiebant: quo factum est, ut è tanta multitudine vix septuaginta milia, eaq; sine equis & sine elephatis, Martuanum redierint. Huiusmodi expeditionibus semel atque iterum frustra tentatis, tandem Rex fratrem suum Regem Iangomanum cum multis ducibus misit, Filium quoque bis cum ingenti exercitu eò contendere iussit: atque hi licet magna clade hostes afficerint, agros vastauerint, prædas auerterint, tamen & ipsi male multati nunquam nisi plus media parte exercitus amissa, dominum redierint: quin & filius in ultima expeditione, plumbea glaude traiectus occubuit.

Bramā amissō filio magno dolore percitus, eiusque vleescendi studio offeratus, ipse ad Sionis regnum rursus proficisci statuit. Quapropter commeatus copiam quam potuit maximam comparari iubet, ac Martuanī & Murmulani, nec non in Tancū

Tangū

Tanassarinomaximam annonę vim in horreis asseruari præcipit. In hoc apparatu toto triennio exacto, secum Peguanos omnes ad bellum educere decreuit. At illi, recentes innumerā clades & tot aduersa prælia animo versantes, lucem & conspectum hominum perosi, partim in eremis & locis sylvestribus se abdiderunt, partim Talapoiorum habitum sumperunt. Sunt autē Talopoii, qui se mundo nuntium remittere profitentur. Denique non paucis in captiuos vendiderunt, ne quis eos ad bellum proficiisci cogeret. Bramā vbi aduertit Pegusiorum animos à bello abhorrire, mandat auūculo suo Ximibogo, ut omnem regionem perlustret; & ex monumentis, & tabulis publicis, cuiusque genus & conditionem perdiscat: atque ex iis, quos bello idoneos compererat, dimidiatam partem in militiam ascribat. Is tota peragata, deprehendit eos, qui bello vriles forent, pro magna parte in Talapoiorum ordinem transisse: ceteros incertis sedibus errare, prætereos, qui ad ipsius Ximi patrocinium confugerant. Hæc cùm Ximibogus Regi nūtiasset, edictō publico statutū est, ut omnes, qui per illos dies in Talapoios euaserāt, ad pristinū vitæ statum rediret. Deinde Ximibogo præcipit Rex, ut iuuenes ad bellū coegeret, senes ad Bramarū regionē in exiliū mitteret: quos idē postea in exiliū missos, equis permundatos curauit. Iuslit præterea, ut Pegusis omnibus à maximo vsq; ad minimū in dextera stigma iuueretur, quo cuiusque nomen, patria, conditio constaret.